
 
 

 
 

 
ประกาศเทศบาลตำบลดงเจน 

เรื่อง  ให้ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๕ ) แก้ไข ฉบับท่ี ๓  
 ของเทศบาลตำบลดงเจน 

--------------------------------------- 

          เทศบาลตำบลดงเจน ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๕ ) แก้ไข
ฉบับที่ ๓ เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่น และเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
และแก้ไข ซึ่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว ได้รับการพิจารณา และเห็นชอบจากผู้บริหารท้องถิ่น แล้วนั้น 
 
         อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ และ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๑๗ (๔)  และ 
ข้อ ๒๑  จึงอนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) แก้ไข ฉบับที่ ๓ ของเทศบาลตำบล
ดงเจน และเพ่ือให้ประชาชนผู้สนใจได้รับทราบ สามารถขอดูรายละเอียดแผนงาน/โครงการได้ที่ งานวิเคราะห์
นโยบายและแผน สำนักปลัดเทศบาลตำบลดงเจน ในวันเวลาราชการ 
 
                 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
       ประกาศ  ณ วันที่       ๒๒        เดือน  มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 วุฒิชัย  รูปศิร ิ
             (นายวุฒิชัย  รูปศิร)ิ 

               นายกเทศมนตรีตำบลดงเจน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนพัฒนาท้องถิ่น 
 (พ.ศ.2561 – 2565)  

แก้ไข ฉบับที่ 3 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

เทศบาลตำบลดงเจน 
อำเภอภูกามยาว  จังหวดัพะเยา 

 
 

 
 
 

 



สารบญั 
 

เรื่อง                 หน้า 
 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565)  แก้ไข ฉบับท่ี 3 

-รายละเอียดโครงการพัฒนา        1-3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



คำนำ 
  การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีความสำคัญเป็นอย่างยิ ่งต่อการพัฒนา
ท้องถิ่นและการพัฒนาประเทศโดยส่วนร่วมทั้งนี้สืบเนื่องจากการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจะ
ส่งผลโดยตรงต่อการให้บริการประชาชนและชีวิตความเป็นอยู่ของประชาชนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่ นจึง
เป็นแนวทางหนึ่งที ่จะทำให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นสามารถปฏิบัติงานและให้บริการสาธารณะแก่
ประชาชนในพื้นที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลเนื่องด้วยการวางแผนเป็นการกำหนดแนวทางการ
ปฏิบัติงานโดยการใช้ทรัพยากรเช่น  คน  เงิน  วัสดุ  อุปกรณ์  ที่มีอยู่อย่างจำกัดให้เกิดประโยชน์สูงสุด 

 สำหรับการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559  และ (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ. 2561 ข้อ 21 ในกรณีการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  ซึ่งเป็นระเบียบ
เกี่ยวกับการจัดทำแผนพัฒนาส่วนท้องถิ่นได้กำหนด วิสัยทัศน์ ประเด็นยุทธศาสตร์ เป้าหระสงค์ ตัวชี้วัด ค่า
เป้าหมาย และกลยุทธ์ โดยสอดคล้องกับแผนพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นในเขตจังหวัด แผนพัฒนาอำเภอ แผนพัฒนาตำบล แผนพัฒนาหมู่บ้านหรือแผนชุมชน อันมีลักษณะ
เป็นการกำหนดรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนา ที่จัดทำขึ้นสำหรับปีงบประมาณแต่ละปี ซึ ่งมีความ
ต่อเนื่องและเป็นแผนก้าวหน้า และให้หมายความรวมถึงการเพิ่มเติม หรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น 

  ดังนั้นเพื่อการวางแผนการใช้ทรัพยากรที่มีอยู่ให้มีความคุ้มค่าสอดคล้องกับระเบียบแบบแผน
เทศบาลตำบลดงเจน จึงได้จดัทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ของเทศบาลตำบลดงเจนขึ้น 

  จงึหวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561 – 2565) แก้ไข ฉบับที่ 3 ของเทศบาลตำบล
ดงเจน  ฉบับนี้จะเป็นประโยชน์ต่อการวางแผนการบริหารจัดการทรัพยากรที่มีอยู่ให้สามารถแก้ปัญหาและ
สนองตอบต่อความต้องการของประชาชนในพื้นที่ได้อย่างแท้จริง 

 
งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 

ผู้จัดทำ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) แก้ไข ฉบับที่ 3 

(ผ.02) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ผ 02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                        

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) แก้ไข ฉบับท่ี 3 
สำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลดงเจน 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 2 สร้างคุณค่าและพัฒนาคุณภาพชีวิตของปราะชาชน         

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 2 พัฒนาสังคม การศึกษา และวัฒนธรรม       

    2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม การศึกษา และวัฒนธรรม         

       2.7  แผนงานงบกลาง           

            

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ 
  (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)     หลัก 

2 เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสนับสนุน ผู้สูงอาย ุ - - - - 18,700,000 12 ครั้ง ผู้สูงอายุมีคณุภาพ สำนักปลดั 
    ตามโครงการสร้างหลักประกัน ในเขตเทศบาล             ชีวิตที่ดี   
    รายได้แก่ผูสู้งอาย ุ                  
                       
                        

 

 
 
***ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เทศบาลตำบลดงเจน หน้าที่ 100 ลำดับที่ 2 
เหตุผลในการแก้ไข : เนื่องจากจัดทำเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ 2565 พบว่า ยอดงบประมาณ ประจำปี 2565 ณ ปัจจุบัน มีความคลาดเคลื่อน และเกินกว่า
กรอบที่ตั้งไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพื่อให้แผนพัฒนาท้องถิ่นมีความสมบูรณ์ถูกต้อง มีแนวทางการพัฒนาที่ชัดเจน พร้อมทั้งเป็นแนวทางในการจัดทำงบประมาณ
ประจำปีงบประมาณ 2565 จึงขอแก้ไขงบประมาณ ปี 2565 เดิม 16,076,000 บาท เป็น 18,700,000 บาท  
 
 
 



         ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) แก้ไข ฉบับท่ี 3 
สำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลดงเจน 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 1 ส่งเสริมการเกษตรปลอดภัย และการคา้ การลงทุน เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขัน      

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 พัฒนาระบบเศรษฐกิจ         

    1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ          

       1.2  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชมุชน           

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ 

   (บาท)  (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)     หลัก 

5 โครงการศูนย์เรียนรู้ เพื่อสร้างการพัฒนาแหล่งเรียน ภายในเขตเทศบาล            -    -     -     100,000     100,000  ร้อยละ ศูนย์เศรษฐกิจพอเพียง สนง.เกษตร 

  เศรษฐกิจพอเพียง รู้เศรษฐกิจพอเพียงท่ีประสบ             100 ระดับตำบลเป็น อ.ภูกามยาว 

  ระดับตำบล ผลสำเร็จให้เป็นศูนย์เรียนรู้               ของ สถานท่ีในการเผยแพร่  สำนักปลัด 

    เพื่อการขยายผลต่อไป              ศูนย์ ข้อมูลข่าวสารแก่ผู้ท่ี   

                  เศรษฐกิจ  สนใจ   

         พอเพียง   

         ระดับ   

         ตำบล   

 
***ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เทศบาลตำบลดงเจน หน้าที่ 83 ลำดับที่ 5 
เหตุผลในการแก้ไข : เนื่องจากจัดทำเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ 2565 พบว่า ยอดงบประมาณ ประจำปี 2564 และ 2565 ณ ปัจจุบัน มีความคลาดเคลื่อน 
และเกินกว่ากรอบที่ตั้งไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพื่อให้แผนพัฒนาท้องถิ่นมีความสมบูรณ์ถูกต้อง มีแนวทางการพัฒนาที่ชัดเจน พร้อมทั้งเป็นแนวทางในการจัดทำ
งบประมาณประจำปีงบประมาณ 2564 และ 2565 จึงขอแก้ไขงบประมาณ ปี 2564 และ 2565 เดิม 10,000 บาท เป็น 100,000 บาท  



         ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) แก้ไข ฉบับท่ี 3 
สำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลดงเจน 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 พัฒนาและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างย่ังยืน      

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 3 บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  

    3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม      

       3.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป          

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ 

   (บาท)  (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)     หลัก 

2 โครงการอนุรักษ์พันธ ุ เพื่อให้ประชาชนได้อนุรักษ ์ บริเวณสำนักงาน            -      -   -     100,000     100,000  1 แห่ง ทรัพยากรธรรมชาต ิ สำนักปลัด 

  กรรมพืช อัน ทรัพยากรธรรมชาติรวมถึง เทศบาลตำบล            ได้รับการอนุรักษ ์   

  เนื่องมาจากพระราช ศิลปวัฒนธรรม ดงเจน             ฟื้นฟ ู   

  ดำริ สมเด็จพระเทพ                    

  รัตนราชสุดาฯ สยาม                     

 ราชกุมารี กรมส่ง           

 เสริมการปกครอง           

 ส่วนท้องถิ่น           

 (อพ.สธ.-สถ.)           
 

***ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เทศบาลตำบลดงเจน หน้าท่ี 102 ลำดับที่ 2 
เหตุผลในการแก้ไข : เนื่องจากจัดทำเทศบัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปี งบประมาณ 2564 พบว่า ยอดงบประมาณ ประจำปี 2564 และ 2565 ณ ปัจจุบัน มีความคลาดเคลื่อน และเกินกว่ากรอบที่ตั้งไว้ใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพื่อให้แผนพัฒนาท้องถิ่นมีความสมบูรณ์ถูกต้อง มีแนวทางการพัฒนาท่ีชัดเจน พร้อมท้ังเป็นแนวทางในการจัดทำงบประมาณประจำปีงบประมาณ 2564 และ 2565 จึง
ขอแก้ไขงบประมาณ ปี 2564 และ 2565 เดิม 50,000 บาท เป็น 100,000 บาท  



 


